
２０１２年４月１２日 

 

鳥取ガスグループ 

 

鳥取ガスグループショールーム「サルーテ」 

リニューアルオープン 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、鳥取ガスグループの事業運営に関しまして、格別のご理解、ご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、弊社ショールーム『サルーテ』は、4月 19日リニューアルオープンいたします。 

太陽光発電・風力発電などの自然エネルギーと、ガスコージェネレーションにより電力と熱を供給す

る自立分散型システムを導入し、「くらしの館」として、エネルギーとくらしの関わり、文化についてご

提案して、延べ２８万人の皆さまにご来館頂きました。 

５周年を迎えるにあたり、ご家庭におけるエネルギーの「創エネ」「省エネ」「蓄エネ」を効率的に組

合わせたスマートハウスを、ジオラマやタブレット端末により具体的な形としてご覧頂き、ご提案でき

る場へとリニューアルいたします。 

 

 

 

 



---リニューアル主要内容--- 

《1》スマートハウスモデル ブース 

創エネ機器である、家庭用燃料電池エネファームや

太陽光発電。また、それらを合せたW発電。さら

に、W発電に蓄電池を組合わせた「電池3兄弟」

を、具体的な形としてご提案いたします。 

 

《2》スマートハウスジオラマ ブース 

家庭用燃料電池エネファーム・太陽光発電・蓄電池

を合わせた電池 3兄弟をスマートに制御する「ホー

ムエネルギーマネジメントシステム(HEMS)」につ

いて、ご家庭のジオラマを用い、通常時(朝～深夜)・

非常時(停電時)の電力動作パターンや、給湯パター

ンにおける各機器のシーン別動作イメージを分りや

すくご提案いたします。 

 

《3》省エネ機器 ブース 

省エネ給湯器エコジョーズをはじめ、安全・安心機

能が向上したSi センサーコンロや、給湯の省エネ状

態が一目でわかる新型リモコン等を中心とした常設

展示に加え、建築士資格を持つ、省エネ・リフォー

ム提案専門のエネルギープランナーがブースへ常勤

し、タブレット端末等を用いた料金シミュレーションをはじめとした、総合的なご家庭の省エネ

プランについてご提案いたします。 

※完成イメージ(拡大図は別紙) 

※完成イメージ(拡大図は別紙) 

※完成イメージ(拡大図は別紙) 



---リニューアルイベント(予定)--- 

2012 年 4月19 日(木)～22 日(日)にさまざまなリニューアルイベントを予定しております。ご来館い

ただいたお客さまへの「使い分けまな板シート」(※1)のプレゼントをはじめ、現在、山陰中央テレビに

て放映中の「沢樹 舞のおいしい時間」の沢樹氏を招いての、料理教室(※2)・記念講演会「幸せな暮らし

を作る10のレシピ」(※2)などを開催予定。詳しくはショールームホームページ(※3)イベント情報又は、

同封チラシをご確認いただくか、お問い合わせください。 

(※1)プレゼントの引替えには引替券が必要です。 

(※2)料理教室・記念講演会共に予約優先となります。 

(※3)ショールーム「サルーテ」ホームページ  http://www.salute-withgas.jp/ 

 

---ショールーム「サルーテ」概要--- 

所在地 ：〒680-0023 鳥取市片原5丁目503 

電話番号： 0857-30-2020 

FAX 番号：0857-23-3131 

開館時間： 9：30 － 17：30 

休館日 ： 年末年始・GW・盆 

 

お問い合わせ先 

鳥取ガスグループショールーム「サルーテ」水本 

鳥取ガス株式会社 経営企画チーム 谷本 

代表電話：０８５７－２８－８８１１ 

以上 

 

 



《参考資料》各ブース完成イメージ図 

 

スマートハウスモデル ブース 

スマートハウスジオラマ ブース 



 

省エネ機器 ブース 


